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TAKDİM

	 Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Göç Politikaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (AYBÜ-GPM) olarak bizler, bu dinamik süreci sadece izleyen değil; ürettiği 
bilimsel verilerle sahaya ışık tutan, politika yapıcılara rehberlik eden ve literatürdeki 
boşlukları dolduran bir misyonu üstlenmiş bulunmaktayız.

	 Bu misyonla hareket ederek, ülkemizi derinden sarsan ve “Asrın Felaketi” olarak 
tarihe geçen 6 Şubat Kahramanmaraş merkezli depremlerin üzerinden üç yıl geçti. Bu 
süreçte devletimiz ve milletimiz, eşine az rastlanır bir dayanışma örneği sergileyerek 
yaraları sarmaya gayret etmiştir. 1 Mart 2023 tarihinde yayınladığımız ve ardından 
güncelleyerek 2. baskısını sunduğumuz “AYBÜ-GPM Rapor Serisi-15: Deprem Sonrası 
Göç ve İnsan Hareketlilikleri Durum Değerlendirme Raporu” ile, afetin ülke içindeki 
nüfus hareketliliğine ve göç yönetimine olan etkilerini analiz etmiştik. O günkü 
raporumuzda, bölgedeki 14 milyonu aşkın vatandaşımızın ve yabancı uyruklu nüfusun 
yaşadığı travmayı ve yer değiştirme reflekslerini bütüncül bir perspektifle ele almıştık.

	 2026 yılında, 6 Şubat depremlerinin üçüncü yıl dönümünde, bu birikimlerin 
ışığında hazırlanan “Batı Avrupa’daki Türk Diasporasının 6 Şubat Depremi Sürecindeki 
Dayanışma Ruhu ve Anavatana Katkıları” başlıklı bu raporu sizlerle paylaşmanın hüznünü 
ve gururunu bir arada yaşıyoruz. Bu çalışma, daha önceki raporlarımızda ele aldığımız iç 
göç hareketliliğinin tamamlayıcı bir parçası olarak, dışarıdan içeriye yönelen duygusal ve 
yardım seferberliğini belgelemektedir. Batı Avrupa’dan Amerika’ya kadar uzanan Türk 
diasporasının, sadece ayni ve nakdi yardımlarla değil, gönül seferberliği ile anavatana 
yönelimini verilerle ortaya koymaktadır.

	 Bu rapor, göçün sadece bir kriz yönetimi olmadığını; aynı zamanda kuşaklar ötesi 
bir aidiyet ve vefa meselesi olduğunu ortaya koyar. Bu vesileyle, depremin yıl dönümünde 
kaybettiğimiz canları rahmetle anıyor; bu kıymetli çalışmayı titizlikle hazırlayan 
Merkezimizin Müdür Yardımcısı değerli M. Mustafa İyi’ye ve veri toplama süreçlerinde 
emek harcayan, sahadaki bilgiyi akademiyle buluşturan kıymetli stajyerlerimize 
şükranlarımı sunuyorum.

	 Çalışmalarımızın akademiye, karar alıcılara ve tüm ilgililere katkı sunmasını 

temenni ederim.

Doç. Dr. Nuri Salık
AYBÜ-GPM Müdürü
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	» Almanya verileri, finansal yardımların sadece zengin iş insanlarından gelmediğini, 
tabana yayılan devasa bir halk hareketi olduğunu kanıtlamıştır. Almanya’da DİTİB 
camilerinde ve derneklerinde düzenlenen lahmacun ve kermes satışlarından elde edilen 
gelir tek başına 1.5 milyon Avro’ya ulaşmıştır. 5-10 Avro’luk satışların birleşerek 
milyonluk bir fona dönüşmesi, damlaya damlaya göl olur atasözünün diasporadaki somut 
karşılığıdır.

	» Yardım genellikle para göndermek olarak algılanırken, Fransa’daki Türk diasporası 
bu algıyı fiziksel emek ile yıkmıştır. Fransa’nın Annemasse kentinde yaşayan 9 Türk iş 
makinesi operatörü, “kurulu düzenlerini” ve işlerini bırakarak kendi imkanlarıyla deprem 
bölgesine gitmiş ve enkaz kaldırma çalışmalarında bizzat görev almıştır. Bu durum, 
diasporanın uzaktan seven değil sahada ter döken bir kitle olduğunu göstermiştir.

	» Normal şartlarda ideolojik veya yöntemsel farklılıklar nedeniyle bir araya gelmesi zor 
olan yapılar, afet anında tek vücut olmuştur. Örneğin Avusturya’da faaliyet gösteren 23 
farklı Türk sivil toplum kuruluşu (STK), tüm farklılıklarını bir kenara bırakarak ortak 
bir protokol imzalamış ve Avusturya mahallesi adında bir konteyner kent kurmuştur. Bu 
girişim, diasporanın kriz anlarında siyaset üstü bir milli mutabakat zemini oluşturabildiğini 
kanıtlamıştır.

	» İsviçre’deki Türk diasporası, yardımları tüketilebilir malzemenin (gıda/giyim) yanı sıra 
kalıcı mülk üzerine kurgulamıştır. İsviçre Türk Toplumu, sadece konteyner göndermekle 
yetinmeyip, 2 adet kalıcı konutu tamamlayarak depremzedelere teslim etmiştir. Ayrıca 
67.3 tonluk yardımın büyük kısmını jeneratör ve teknik ekipman gibi altyapı kurtarıcı 
malzemeler oluşturmuştur.

	»  Rapor, diasporanın katkısının salt maddi yardımlarla sınırlı kalmadığını; gıyabi cenaze 
namazları, yardım kolilerine iliştirilen duygusal notlar ve psikososyal destek ekiplerinin 
saha çalışmalarıyla manevi bir derinlik kazandığını belgelemektedir. Bu çerçevede 
diasporanın sergilediği tutum, çalışmada coğrafi sınırları aşan bir ‘Gönül Seferberliği’ 
olarak kavramsallaştırılmıştır.

ÖNE ÇIKANLAR
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A. GİRİŞ

	 Türkiye’den Batı Avrupa’ya yönelik göç hareketi, 1960’lı yıllarda imzalanan 
İşgücü Alımı Anlaşmaları ile başlamış, misafir işçilikten yerleşik bir topluma evrilen 
yarım asrı aşkın bir süreci geride bırakmıştır. Bugün Almanya, Fransa, Hollanda, 
Belçika, Avusturya ve İsviçre başta olmak üzere Batı Avrupa genelinde demografik bir 
ağırlığa sahip olan  Türk toplumu, salt bir nüfus yoğunluğu değil, aynı zamanda güçlü bir 
kurumsallaşma örneği sergilemektedir. 

	 Diaspora, göç edilen ülkede, Sheffer’in ifadesiyle, “evinde olma hissini” yeniden 
üretmeye çalışan gruplardan oluşmaktadır.1 Bu süreç durağan bir yapı arz etmemekte; 
aksine diasporik topluluklar, aşağıda ayrıntılı biçimde ele alınacak olan beş temel 
karakteristik özellik üzerinden bu “evi” inşa etmeye, korumaya ve sürdürmeye yönelik 
dinamik bir çaba içerisinde bulunmaktadır. Buna göre diasporalar2; (1) Özgünlük: 
Mesken ülkede ayırt edici kültürel, etnik veya dinsel özellikler temelinde görünürlük 
kazanmakta ve bu özgün özellikler üzerinden çoğunluk toplumdan farklılaşmakta, (2) 
Yönelim: Sembolik ya da hayali düzeyde dahi olsa ana vatana yönelik yönelim, aidiyet 
ve duygusal bağlılık geliştirmekte, (3) Muhafaza: Ortak bir tarihsel hafızayı paylaşmakta 
ve bu hafızayı kuşaklar arası aktarım mekanizmalarıyla bir ölçüde muhafaza ederek 
sürdürmekte, (4) Örgütlenme: Grup bilinci çerçevesinde birlik, dayanışma ve örgütlenme 
biçimleri üretmekte, (5) Katılım: Bu birlikteliği süreklilik kazandıran, örgütlü faaliyetleri 
koordine eden ve yönlendiren elit aktörler aracılığıyla kurumsal bir yapı ile katılımı 
oluşturmaktadır.

	 Diaspora; yaşadığı ülkede ayırt edici özellikleri ve farklılığıyla görünür olan, ana 
vatan yönelimi ve ortak hafıza etrafında kenetlenen, elitlerin öncülüğündeki faaliyetlerle 
bu kimliği besleyen ve nihayetinde mesken ülkede 'evinde olma' hissini yeniden üreten 
bir topluluktur.3 Bu bağlamda Avrupa’daki Türk diasporası, muhafaza ve örgütlenme 
karakterini kurumsal yapılarla somutlaştırmıştır. İşgücü anlaşmasının hemen akabinde 
kurulan hemşehri ve cami dernekleri ile başlayan süreç ardından farklı siyasi, dini ve 
sosyal yelpazedeki yapıların kurumsallaşmasıyla devam etmiştir. Bu yapılar, diasporanın 
grup bilinci içerisinde birlik kurması ve bahsedilen özgünlük, yönelim ve muhafaza 
karakterlerinin eylem haline dönüşerek somutlaşmasıdır.

1 Gabriel Sheffer, 2003, Diaspora Politics At Home Abroad. Cambridge: Cambridge University Press.
2 M. Mustafa İyi, 2026, Belçika’daki Türk Toplumunun Diasporalaşma Tecrübesi, İçinde Belçika Türk 
Diasporası Atlası (Ed. Bahar Cebe), Ankara: YTB Yayınları.
3 A.g.e.
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1. Raporun Amaç ve Hedefleri

2. Araştırmanın Yöntemi ve Kapsamı 

	 Raporun temel amacı; Türk diasporasını yıllarca süregelen ve son yıllarda giderek 
artan döviz makinesi veya gurbetçi gibi edilgen ve ötekileştirici tanımlamaların ötesine 
taşıyarak, ana vatanın karşılaştığı büyük krizlerde Türk diasporasının önemli bir aktör 
olarak konumlandırmaktır. Rapor, diasporanın deprem sürecindeki katkılarını sadece 
istatistiki rakamlarla değil, sosyolojik bir dayanışma ruhuyla ele almayı hedeflemektedir. 
Bu çerçevede çalışmanın alt hedefleri şunlardır:  

• Batı Avrupa’daki Türk toplumunun, yaşadıkları ülkelerin yerel yönetimlerini ve sivil 
toplumunu harekete geçirme kapasitesini ortaya koymak,

• Ayni yardımlardaki lojistik başarıyı ve nakdi yardımlardaki finansal fedakarlığı kayıt 
altına alarak diasporanın katkısını göstermek,

• Diaspora teorilerinde soyut veya sembolik bir bağlılık olarak tanımlanan ana vatanın 
yönelim olgusunun; afet dönemlerinde nasıl somut, ölçülebilir ve organize bir eyleme 
dönüştüğünü sahadan örneklerle analiz etmek,

• Yardımları sadece istatistiki verilerle sınırlı tutmayıp; mektuplar, dualar ve psikososyal 
destekler üzerinden kurulan duygusal köprüyü de raporun bir parçası kılarak, diasporanın 
duygusal motivasyonunu belgelemek.

	 Bu çalışma, 6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen Kahramanmaraş merkezli 
depremler sonrasında, Batı Avrupa’da yaşayan Türk diasporasının sergilediği dayanışma 
pratiklerini, yardım organizasyonlarını ve toplumsal refleksleri inceleyen ve nitel 
yöntemlere dayanan çalışma, diasporanın katkılarını sadece ekonomik verilerle değil, 
sosyolojik ve psikososyal boyutlarıyla ele almayı hedeflediğinden, betimsel analiz 
yaklaşımı benimsenmiştir. Araştırmanın verileri, doküman incelemesi teknikleri 
kullanılarak toplanmıştır. Veri setini oluşturan temel kaynaklar şunlardır:

• Birincil Kaynaklar ve Faaliyet Raporları: Sahada aktif rol alan çatı kuruluşların 
yayınladığı resmi faaliyet raporları, mali tablolar ve lojistik kayıtları incelenmiştir. 

• İkincil Veriler ve Medya Taraması: Almanya, Fransa, Hollanda, Belçika, Avusturya ve 
İsviçre başta olmak üzere Batı Avrupa ülkelerindeki yerel medya organları, büyükelçilik 
duyuruları ve AFAD, Kızılay, YTB gibi kamu kurumlarının verileri taranarak ülke bazlı 
yardım istatistikleri derlenmiştir.
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2.1. Evren ve Örneklem

2.2. Verilerin Analizi

2.3.  Araştırmanın Kısıtlılıkları

	 Araştırmanın evreni küresel Türk diasporasının katkılarını kapsamakla birlikte, 
çalışmanın temel odağı Batı Avrupa Türk Diasporası olarak sınırlandırılmıştır. Bu 
sınırlamanın temel nedenleri şunlardır: (1) Nüfus Yoğunluğu: Türk nüfusunun en yoğun 
olduğu Almanya, Fransa, Hollanda, Belçika, Avusturya ve İsviçre gibi ülkelerin, yardım 
hacminin büyük çoğunluğunu oluşturması. (2) Örgütlenme Kapasitesi: Bu bölgedeki 
Türk sivil toplum kuruluşlarının (STK) kurumsal hafızaya ve güçlü lojistik ağlara sahip 
olması.  Çalışmada, Batı Avrupa dışındaki diğer ülkelerin veriler ise dayanışmanın 
küresel boyutunu göstermek amacıyla tamamlayıcı veri olarak kullanılmıştır. Ayrıca ilgili 
ülkelerin yaptığı katkılar bu çalışmanın kapsamını aştığı için dahil edilmemiştir. Örneğin 
Hollanda’nın ulusal ölçekte yaptığı katkılar yerine Türk diasporasının dahil olduğu 
katkılar dikkate alınmıştır. 

	 Toplanan veriler, tematik analiz yöntemiyle işlenmiştir. Elde edilen ham veriler 
(nakdi bağış miktarları, tır sayıları, gönüllü hikayeleri) şu üç ana tema altında kategorize 
edilerek raporlaştırılmıştır:

• Ayni ve Lojistik Katkılar: Tır sevkiyatları, konteyner kent kurulumları, tıbbi malzeme 
tedariki.

• Nakdi ve Finansal Katkılar: Toplanan bağış fonları, ulusal kampanyalar. 

• Sosyolojik ve Manevi Katkılar: Gönüllü işgücü (arama-kurtarma, operatörler), dini 
ritüeller (gıyabi cenaze namazları) ve psikososyal destek.

	 Bu çalışma, ilgili kurumların kamuoyuna açıkladığı resmi veriler ve 
ulaşılabilen medya kaynakları ile sınırlıdır. Kayıt dışı yapılan bireysel yardımlar 
ve resmi raporlara yansımayan elden teslim niteliğindeki katkılar, doğası gereği 
tam olarak ölçülememiştir. Ancak mevcut veriler, diasporanın genel eğilimini ve 
kapasitesini ortaya koyacak niteliktedir. Ayrıca verilerde aynı katkının iki kere 
dahil edilmemesi için azami özen gösterişmiş, farklı kontrol mekanizmaları ile 
teyit edilmiş olmasına rağmen sayısal verilerin yaklaşık bir değer ifade ettiği bu 
nedenle bazı eksik veya fazlalıkların olabileceği göz önünde bulundurulmalıdır.    
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B. AİDİYETTEN EYLEME: BİR YÖNELİM PRATİĞİ	
     OLARAK 6 ŞUBAT DEPREMİ

	 Diaspora literatüründe ana vatana yönelim, sadece nostaljik bir bağ değil, kriz 
anlarında harekete geçen aktif bir sorumluluk bilincidir. 6 Şubat 2023 tarihinde meydana 
gelen depremler, Türk diasporası için bu yönelim karakteristiğinin en güçlü görüldüğü 
tarihsel anlardan biri olmuştur. Deprem gibi ana vatandaki ulusal meseleler, diaspora 
üyelerinin hem ana vatana yönelimlerini hem de diasporik kimliklerini doğrudan 
etkilemektedir. Bu etki, diasporanın kendi içindeki politik veya sosyal ayrımları bir 
kenara bırakarak ortak kederde birleşmesini sağlamıştır. Avusturya’da yaşayan üçüncü 
kuşak bir diaspora mensubunun şu ifadeleri, “gurbetçi” etiketinin ötesindeki dayanışma 
ruhunu ve kolektif reaksiyonu çarpıcı biçimde özetlemektedir:

	 “Bize her zaman bir sıfat verilmeye çalışılıyor. Kendimizden örnek verelim; 
Türkler burada yabancı, Türkiye’de gurbetçi... Diasporayı zaten kendi içimizde biz 
ayrıştırıyoruz birbirimize... Ama bir şey olduğunda hemen birlik de olabiliyor Türkler. 
6 Şubat depremlerinde ilk saatlerde bize bilgi geldiğinde bizim burada düğün salonlarımız 
var; köşk olsun, han olsun. Kimse demedi ki ben parayla çalışayım. “Ne yapabiliriz?” 
dediler, çıktılar hemen. Tırı olan tırını getirdi, parası olan parasını getirdi, ekmeği olan 
ekmeğini bölüştü... Bu konuda Avrupa’ya, Avusturya’ya kendimizi çok güzel bir şekilde 
kanıtladık, biz biriz.”4

	 Bir başka örnekte, İsveç’te, bu reaksiyon sadece bireysel değil, kurumsal düzeyde 
de yüksek bir organizasyon kabiliyeti gerektirmiştir. Stockholm Handen Cami Başkanı 
Ümit Mermer, bu kurumsal kapasiteyi şu sözlerle vurgulamaktadır:

	 “Biz Türkler olarak bu konuda oldukça organizeyiz. 6 Şubat depreminde İsveç’teki 
camilerimiz anında yardım merkezlerine dönüştü. Tırlar dolusu yardım gönderildi. Bu 
bizim kültürümüzde var; birlik olmakta, organize olmakta güçlü bir milletiz.” 5	

4 M. Mustafa İyi, Türkiye-Avusturya İşgücü Anlaşması’nın 60. Yılında Üçüncü Kuşakla Konuşmalar, 
Ankara: Nobel Bilimsel, 2025, s. 371.
5 M. Mustafa İyi (Ed.), İsveç Türk Diaspora Atlası, Ankara: YTB Yayınları, 2025, s. 107.
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1. Devletin Acil Durum Çağrısı ve Yurtdışındaki STK’ların 
    Refleksi
	 Depremin hemen ardından T.C. Dışişleri Bakanlığı’nın uluslararası yardım 
çağrısını takiben, Batı Avrupa başkentlerindeki Türk misyonları kriz masası formatına 
geçmiştir. Özellikle Türk nüfusunun yoğun olduğu Almanya, Avusturya, Fransa, Belçika, 
İsviçre ve Hollanda’daki Büyükelçilikler ve Başkonsolosluklar, ilk 24 saat içerisinde 
yetki bölgelerindeki STK temsilcilerini ve kanaat önderlerini acil toplantıya çağırmıştır. 
Örneğin Viyana Büyükelçisi Ozan Ceyhun, 6 Şubat akşamı saatlerinde Avusturya’daki 
tüm Türk sivil toplum kuruluşları, dernek başkanları ve siyasi parti temsilcileriyle bir 
koordinasyon toplantısı düzenleyerek, yardımların tek elden ve AFAD standartlarına 
uygun yapılması yönünde direktif vermiştir.8 Benzer şekilde Berlin Büyükelçiliği, sosyal 
medya hesapları üzerinden ayni yardım depo adreslerini ve öncelikli ihtiyaç listesini 
yayınlayarak, kontrolsüz yardım yığılmasını önlemeye çalışmıştır. 9

6  M. Mustafa İyi ve Bahar Cebe, Türkiye-Hollanda İşgücü Anlaşmasının 60. Yılında Üçüncü Kuşakla 
Konuşmalar, İstanbul: Spicaworks Yayıncılık, 2024, s. 64.
7  A.g.e., s.70
8 “Avusturya’dan Türkiye’ye Yardım: 6 Şubat Depreminin 1. Yılında Dayanışma”, Haberler.com, Şubat 
6, 2024. https://www.haberler.com/avusturya-dan-turkiye-ye-yardim-6-subat-depreminin-16823190-
haberi/.
9  “İnsani Yardımlarla İlgili Önemli Duyuru”. 10 Şubat, 2023,
https://berlin-bk.mfa.gov.tr/Mission/ShowAnnouncement/400641.

	 Diğer taraftan, deprem diasporadaki bireyler üzerinde belirgin bir psikolojik etki 
yaratmıştır. Hollanda’da yaşayan bir gencin, “Bazen diyordum, Türkiye’de olsaydım ben 
kesin oraya bir şekil gider, yardım ederdim ama burada elim kolum bağlı oluyor... 
Gurbetçi olarak zorluklarımız hemen ha dedin mi oraya gidemiyorsun”6  şeklindeki 
ifadesi, fiziksel mesafenin yarattığı çaresizlik hissini ve ana vatanla kurulan duygusal 
bağın derinliğini göstermektedir. Ancak bu çaresizlik hissi, yerini yaratıcı dayanışma 
örneklerine bırakmıştır. Hollanda’da yaşayan ve çok dilli olmanın avantajını kullanan 
bir başka üçüncü kuşak üyesi, “Sesimi Duyuyor Musun?” belgeseli ile sanatı bir yardım 
aracına dönüştürerek Amsterdam’da farkındalık yaratmış ve “Yürüyen Sanat Evi”  
projesiyle travma bölgesindeki çocuklara ulaşmayı hedeflemiştir.  Tüm bu örnekler, Türk 
diasporasının 6 Şubat depreminde gösterdiği refleksin, anlık bir yardım faaliyetinden öte, 
kuşaklar arası aktarılan ve “ana vatana yönelim” ile açıklanan diasporik karakterin bir 
tezahürü olduğunu kanıtlamaktadır.

	 6 Şubat 2023 sabahı, Türkiye’de yaşanan yıkımın boyutu netleşmeye başladığı 
ilk saatlerden itibaren, Batı Avrupa’daki Türk diasporası tarihindeki en hızlı ve kapsamlı 
mobilizasyon sürecini başlatmıştır. Bu süreç, sadece duygusal bir refleksle değil 
diasporanın kendi öz kaynaklarını (beşeri ve kurumsal) devreye sokmasıyla çok katmanlı 
bir ana vatan yönelimine dönüşmüştür.
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	 Devlet kurumlarının çağrıları henüz resmiyet kazanmadan dahi, Avrupa’daki 
Türk dernekleri kendi inisiyatifleriyle yardım kampanyalarını başlatmış durumdaydı. Bu 
noktada, diasporanın yıllar içinde geliştirdiği kurumsal altyapının (her türlü STK) ne denli 
hayati olduğu görülmüştür. Örneğin Almanya genelindeki camilerde Cuma hutbelerini 
beklemeden acil yardım sergileri açılmış ve sadece ilk  24 saatte 3,5 milyon Avro nakdi 
yardım taahhüdüne ulaşılmıştır. 10

	 Türk diasporasının bu süreçteki en stratejik hamlelerinden biri, sadece kendi iç 
kaynaklarıyla yetinmeyip, yaşadıkları ülkelerin yerel yönetimlerini (belediyeler) ve sivil 
toplumunu harekete geçirmeleri olmuştur. Örneğin Avusturya’daki Türk toplumu ve 
genç kuşak aktivistler, yerel meclisler üzerinde kurdukları baskı ve lobi faaliyetleriyle 
somut sonuçlar elde etmişlerdir. Bunlardan biri Viyana’daki Türk STK temsilcilerinin 
ve yerel siyasetçilerin girişimleri sonucunda, Viyana Belediye Meclisi (Gemeinderat) 
deprem yardımı gündemiyle toplanmıştır. Viyana Belediyesi Entegrasyon Sorumlusu 
Christoph Wiederkehr, Türk inisiyatif temsilcilerini Belediye Sarayı’na davet ederek 
talepleri dinlemiş; neticede Viyana Belediyesi, deprem bölgesi için 429.000  Avro nakdi 
yardım ve 100 depremzede çocuğun Viyana’ya getirilerek rehabilite edilmesi kararını 
onaylamıştır.11  Avusturya’dan bir diğer örnekse İnnsbruck şehrinde yaşayan üçüncü 
kuşak Türk gençleri, yerel bir inisiyatif oluşturarak doğrudan belediye meclis üyeleriyle 
görüşmüştür. Bu “tabandan gelen lobi” faaliyeti sonucunda, Yeşiller Partisi Meclis Üyesi 
Zeliha Arslan ve ALI Grubu Meclis Üyesi Mesut Onay’ın sunduğu önergelerle, İnnsbruck 
Belediyesi’nin resmi bütçesinden yardım fonu ayrılması sağlanmıştır. 12 Bu örnekler, 
üçüncü kuşak diasporanın diplomasi yürüten ve içinde yaşadığı toplumun imkanlarını 
ana vatanı için mobilize edebilen bir kapasiteye ulaştığını göstermesi açısından önemlidir.

10 “DİTİB’in Almanya’da topladığı yardım bir günde 3,5 milyon euroyu aştı”, TRT Haber, Şubat 7, 2023. 
https://www.trthaber.com/haber/dunya/ditibin-almanyada-topladigi-yardim-bir-gunde-35-milyon-
euroyu-asti-744194.html. 
11 “Viyana Belediye Meclisi, 429 bin Euro’luk yardımı ve 100 çocuğun kabulünü onayladı”, Der Virgül, 
Şubat 24, 2023.
https://www.dervirgul.com/avusturya/viyana/viyana-belediye-meclisi-429-bin-euroluk-yardimi-ve-
100-cocugun-kabulunu-onayladi/34705/.
12 “Avusturya Innsbruck’da Deprem’de zarar gören Türkiye ve Kürdistanlılarla dayanışma etkinlikleri”, 
20 Şubat, 2023, https://www.atik-online.net/blog/avusturya-innsbruckda-depremde-zarar-goeren-
tuerkiye-ve-kuerdistanlilarla-dayanisma-etkinlikleri.
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C. ÜLKE BAZLI AYNİ VE NAKDİ KATKILAR

	 Almanya, Avrupa’daki en yoğun Türk nüfusuna ev sahipliği yapması 
ve güçlü sivil toplum altyapısı nedeniyle, 6 Şubat depremlerinde yardımların 
Avrupa’daki lojistik ve finansal üssü konumuna gelmiştir. Almanya’daki yardım 
faaliyetleri, sadece nakdi bağış toplamanın ötesine geçerek, lahmacun satarak bağış 
toplama gibi yerel kültürel kodların harekete geçirildiği, üçüncü kuşak gençlerin 
koli bantladığı ve doktorların yıllık izinlerini alarak sahaya koştuğu topyekûn bir 
toplumsal reflekse dönüşmüştür.

	 Almanya merkezli Türk sivil toplum kuruluşları, cami dernekleri ve 
inisiyatifler, depremin ilk saatlerinden itibaren büyük bir fonlama başarısı 
göstermiştir. Bu yardımların toplanma biçimi, diasporanın örgütlenme kapasitesini 
ortaya koymaktadır. Almanya genelinde DİTİB, sadece bir günde 3.5 milyon 
Avro’yu aşan bir yardım toplamış, toplamda ise 20 milyon Avro nakdi bağışa 
ulaşmıştır. 13 Bu rakamın 1.5 milyon Avro’luk kısmı, cami avlularında ve dernek 
lokallerinde düzenlenen lahmacun ve gıda kermesi satışlarından elde edilmiştir. 
Ayrıca DİTİB bünyesindeki din görevlileri kendi aralarında 113.000 Avro 
bağışlayarak kurumsal aidiyetin ötesinde bireysel fedakârlık sergilemiştir. 14

	 Uluslararası Demokratlar Birliği (UID), 14 farklı sivil toplum kuruluşuyla iş 
birliği yaparak toplamda 10 milyon Avro nakdi yardım sağlamıştır. Benzer şekilde 
Avrupa Türk Konfederasyonu, başlattığı kampanya ile 1.743.074 Avro toplamıştır. 
Bunun yanında IGMG, ADD, TGD gibi farklı ideolojik tabanlara sahip kuruluşlar, 
“Yurt Dışı Türkler ve Türkiye Tek Yürek” mottosuyla bir araya gelerek 5 milyon 
Avro tutarında ortak bir maddi yardım havuzu oluşturmuştur. Ayrıca Almanya Türk 
Federasyonu ve Münihli Genç Gönüllüler gibi gruplar, hafta sonları düzenledikleri 
kahvaltı organizasyonları ve köfte-ekmek satışları ile yerel Alman halkını da sürece 
dahil ederek fon oluşturmuşlardır. 15

1. Almanya’daki Türk Diasporası
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13 “DİTİB’in Almanya’da topladığı yardım bir günde 3,5 milyon euroyu aştı”, TRT Haber, Şubat 7, 2023. 
https://www.trthaber.com/haber/dunya/ditibin-almanyada-topladigi-yardim-bir-gunde-35-milyon-
euroyu-asti-744194.html.
14  “Almanya’dan depremzedeler için ayni ve nakdi yardımlar devam ediyor”, Anadolu Ajansı, Şubat 
12, 2023. https://www.aa.com.tr/tr/asrin-felaketi/almanyadan-depremzedeler-icin-ayni-ve-nakdi-
yardimlar-devam-ediyor/2817270.
15 “Almanya’daki genç gönüllüler depremzedeler için seferber olmaya devam ediyor”, Sabah.com, Şubat 28, 
2023. https://www.sabah.com.tr/dunya/almanyadaki-genc-gonulluler-depremzedeler-icin-seferber-
olmaya-devam-ediyor-6376569.
16 CHP Berlin Gençlik Kolu (@chpberlingcl), “Deprem Dayanışma Duyurusu…”, Fotoğraf, Instagram, Şubat 22, 
2023, https://www.instagram.com/p/Co9zlQZNk6l/?igsh=MXZxZDVpd29ucndsdA%3D%3D&img_
index=4. 
17  “Atibli Gençler, Deprem Bölgesinde Hilal İçin Çalıştılar”, 10 Kasım, 2023,
https://atib.org/tr/atibli-gencler-deprem-boelgesinde-hilal-icin-calistilar/.

	 Almanya’dan toplamda 88 tır ve 12 kargo uçağı dolusu malzeme sevk edilmiştir. 
Sadece CHP Berlin Gençlik Kolları gibi gençlik yapılanmaları dahi kendi imkanlarıyla 
6 tır malzeme göndermiştir. 16 Bölgedeki elektrik ve hijyen sorununa çözüm üretmek 
amacıyla 8.720 jeneratör, 500 tuvalet kabini ve ne yazık ki afetin büyüklüğünü gösteren 
21 bin cenaze torbası gönderilmiştir. ATİB-Hilal ve DİTİB gibi kurumlar konteyner kent 
kurulumlarına odaklanmış, DİTİB ayrıca Ramazan ayında kullanılmak üzere 41 iftar 
çadırı göndermiştir. 17

Görsel 1. Hasene’nin Mobil Ekmek Fırını

Kaynak: Hasene International, Deprem Raporu 2023-2024, s.51
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	 Almanya’dan yola çıkan Hasene arama-kurtarma ekipleri, termal 
kameralar ve akustik cihazlarla donatılmış olarak Hatay ve Kahramanmaraş’ta 
görev yapmıştır. Bu ekipler, depremin 118. saatinde Fatma Denizdurduran isimli 
vatandaşı enkazdan sağ çıkararak umudun simgesi olmuşlardır.18 Yanı sıra afetin 
ilk günlerinde en büyük ihtiyaç olan ekmek sorunu için Almanya’dan gönderilen 
mobil fırın, Kahramanmaraş’ta faaliyete geçerek günde 8.000 adet sıcak ekmek 
üretmiştir. Aşağıdaki tablo, Almanya Türk toplumunun (STK’lar, dernekler ve 
bireysel inisiyatifler) sağladığı katkıların bir araya getirilmiş özetidir.

18  “Deprem Raporu: Hasene 2023-2024”,  6 Şubat, 2024, (s.15-27)
https://www.hasene.org/wp-content/uploads/2024/02/deprem-raporu-hasene-2023-2024-5.pdf
19 “Almanya’daki Türkler Depremzedelere Türkiye’deki Evlerini Açıyor” Perspektif, Şubat 11, 2023. 
https://perspektif.eu/2023/02/11/almanyadaki-turkler-depremzedelere-turkiyedeki-evlerini-aciyor/.
20 “Avrupa’da yaşayan Türkler, depremzedeler için sahada”, Anadolu Ajansı, Mart 12, 2023.
https://www.aa.com.tr/tr/asrin-felaketi/avrupada-yasayan-turkler-depremzedeler-icin-
sahada/2843375.

Tablo 1. Almanya Ayni ve Nakdi Katkı Tablosu

Nakdi Yardım

Lojistik

Gıda Desteği

Barınma

Teknik Ekipman

Toplam Toplanan Bağış (Tüm STK’lar) 42.106.074 Avro

88 Tır, 12 Kargo Uçağı

8.000 Ekmek

500 Tuvalet Kabini, 41 İftar Çadırı

8.720 Adet

Kara ve Hava Sevkiyatı

Mobil Fırın Kapasitesi (Günlük)

Konteyner, Çadır ve Tuvalet Ünitesi

Jeneratör Desteği

KATEGORİ KATKI TÜRÜ SAYISAL VERİ/MİKTAR

	 İstatistiki verilerin ötesinde, Almanya’daki Türk diasporasının sergilediği 
bazı özgün dayanışma örnekleri, diasporanın ana vatanla kurduğu duygusal bağı 
kanıtlamaktadır. Örneğin Ümit Kural, Hasan Taflan gibi vatandaşlar, “Almanya’daki 
Türkler depremzedelere Türkiye’deki evlerini açıyor” kampanyasıyla, Türkiye’de 
sahip oldukları boş daireleri afetzedelerin kullanımına sunmuşlardır. 19

	 Almanya’dan Türk diasporası içerisinden gönüllü giden doktorlar, 
hemşireler ve psikologlar, kurulan mobil kliniklerde sağlık taraması yapmış, 
özellikle yanık ve travma tedavileri için Dermatom cihazları gibi spesifik tıbbi 
cihazlar Almanya’dan temin edilmiştir. Örneğin Mehmet Sağnak ve eşi gibi sağlık 
çalışanları, yıllık izinlerini kullanarak bireysel imkanlarıyla bölgeye gitmiş ve 
gönüllü hemşirelik veya arama kurtarma hizmeti vermiştir. 20
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2. Fransa’daki Türk Diasporası

21 Haber Global, “Fransa’dan Kendi Tırıyla Yardım Getirdi!”, Video, YouTube, Şubat 19, 2023
https://www.youtube.com/watch?v=W_20Yr1HSI8.
22 “Séisme en Turquie : les Français d’origine turque prennent les premiers vols pour aider les victimes”, 
Europe1 (Fransa). 09 Şubat, 2023, 
https://www.europe1.fr/international/seisme-en-turquie-les-francais-dorigine-turque-prennent-les-
premiers-vols-pour-aider-les-victimes-4166053.

	 Fransa’daki Türk toplumu, Almanya’daki devasa kurumsal yapıların 
yanı sıra, bireysel inisiyatifin gücü ile karakterize edilen bir dayanışma örneği 
sergilemiştir. Fransa’dan sağlanan yardımlarda iki temel sosyolojik olgu ön plana 
çıkmaktadır: Birincisi, yerel derneklerin (kültür ve işçi derneği gibi) Fransız 
belediyeleriyle kurduğu güçlü entegrasyon sayesinde sağlanan lojistik destek; 
ikincisi ise bireylerin kendi imkanlarını zorlayarak gerçekleştirdikleri kahramanlık 
hikayeleridir. Lyon, Paris ve Strasbourg gibi büyük şehirlerin yanı sıra, Fransa’nın 
köylerinden dahi tır kaldırılarak ana vatana ulaştırılması, diasporanın mekânsal 
olarak dağınık ama ruhen bütünleşik yapısını kanıtlamıştır.

	 Fransa’daki Türk diasporasının yardım sürecindeki en dikkat çekici 
yönü, kurumsal çağrıları beklemeden harekete geçen sivil inisiyatiflerdir. Bu 
pratikler, istatistiki verilerin ötesinde, duygusal bağın derinliğini göstermektedir. 
Fransa’da yaşayan Gülfem Zengin, bulunduğu köyden topladığı yardımları bir 
tıra yükleyerek, tek başına direksiyon başına geçmiş ve dört gün süren zorlu 
bir yolculuğun ardından yardımları bizzat Kahramanmaraş’a ulaştırmıştır.21 Bu 
eylem, diasporadaki Türk kadınının kriz anındaki cesaretini simgeleyen en güçlü 
örneklerden biri olarak kayıtlara geçmiştir. Bir başka örnekte, Fransa’da yaşayan 
iki kuzen, arama kurtarma çalışmalarında en kritik ihtiyaçlardan biri olan ve 
enkaz altındaki canlıları tespit etmeye yarayan 40.000 Avro değerindeki sismik 
radar cihazını kendi birikimleriyle satın almıştır. Kuzenler, cihazı alıp ilk uçakla 
Türkiye’ye giderek arama kurtarma ekiplerine bizzat katılmışlardır.22
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Görsel 2. Lyon DİTİB’in Nakdi Yardım Kampanyası

https://www.instagram.com/p/Cr0ZwfuPCGK/?igsh=MXhzMXd5NTZubDF5aQ%3D%3D

23   Lyon DİTİB (@lyonditib), “Deprem ve Ramazan Yardımları Toplam Verileri…”, Fotoğraf,  Instagram, Mayıs 
4, 2023, https://www.instagram.com/p/Cr0ZwfuPCGK/?igsh=MXhzMXd5NTZubDF5aQ%3D%3D.
 24  “Fransa’da Deprem Bölgesi İçin Yardım Seferberliği”, Camia Haber, Şubat 11, 2023. https://camiahaber.
com/2023/02/11/fransada-deprem-bolgesi-icin-yardim-seferberligi/.

	 Fransa genelinde toplanan nakdi yardımlar, cami derneklerinin güvenilirliği 
ve yerel kermes organizasyonlarının başarısı üzerine kurulmuştur. Fransa’daki 
yardımların finansal omurgasını Lyon DİTİB oluşturmuştur. Sadece bu merkez 
üzerinden toplanan nakdi yardım miktarı 4.000.000 Avro olarak raporlanmıştır. 
Bu yardımlar konteyner kent kurulumu, fitre ve zekât fonları aracılığıyla aile nakit 
desteği olarak kullanılmıştır.23 Ülke genelinde DİTİB dernekleri, Milli Görüş 
(CIGM Annemasse), kültür dernekleri ve diğer STK’ların katkılarıyla toplamda 
5.215.200 Avro nakdi yardım toplanmıştır. Amboise Türk Kültür Derneği gibi daha 
küçük ölçekli yapılar dahi kendi bünyelerinde 13.200 Avro gibi önemli rakamlara 
ulaşırken, Annemasse’deki STK’lar belediye ile iş birliği yaparak ortak yardım 
havuzları oluşturmuştur. 24
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	 Fransa’dan gönderilen ayni yardımlarda, diğer ülkelere kıyasla “Tıbbi 
Malzeme ve Engelli Desteği” öne çıkmıştır. Pays de la Loire bölgesindeki 
Türk toplumu, yaralıların rehabilitasyon sürecini düşünerek spesifik yardımlara 
odaklanmıştır. Bölgeye 45 tonluk tıbbi malzeme (2 tır dolusu) ve 500 adet tekerlekli 
sandalye gönderilmiştir. Bu yardım, ampütasyon veya yaralanma sonucu hareket 
kabiliyetini yitiren depremzedeler için hayati bir destek olmuştur. Aşağıdaki tablo, 
Fransa Türk toplumunun sağladığı katkıların derlenmiş özetidir.

Tablo 2  Fransa Ayni ve Nakdi Katkı Tablosu

Nakdi Yardım

Medikal Destek

Lojistik 

Barınma

Teknoloji

Toplam Toplanan Bağış 5.215.200 Avro

500 Adet Sandalye, 
45 Ton Tıbbi Malzeme

10+ Tır/Kamyon (Gıda, Su, Kıyafet)

10 Kışlık Çadır, 50 Uyku Tulumu

40.000 Avro değerinde Sismik Radar

Tekerlekli Sandalye ve Tıbbi Ürün

Tır ve Kamyon Sevkiyatı

Çadır ve Uyku Tulumu

Arama Kurtarma Cihazı

İnsan Kaynağı
Caps Appui (7 kişi + Köpek), 

La Source (18 kişi)Gönüllü ve Uzman Ekipler

KATEGORİ KATKI TÜRÜ SAYISAL VERİ/MİKTAR

	 Samsunlu Şükrü Koç ve Türk Fransız Atatürk Kültür Derneği gibi 
inisiyatifler, kış şartlarına uygun 10 kışlık çadır, 50 uyku tulumu, termal çizmeler 
ve jeneratörler temin etmiştir. Lyon DİTİB koordinasyonunda bölgeye 3 kamyon 
su ve gıda paketleri sevk edilmiştir. 25

	 Fransa’daki Türk diasporası, profesyonel arama kurtarma ekiplerinin 
bölgeye intikalini de sağlamıştır. “Caps Appui” derneği üyelerinden oluşan 7 kişilik 
uzman ekip, yanlarında özel eğitimli bir arama-kurtarma köpeği, termal kamera ve 
tarama cihazlarıyla enkaz çalışmalarına katılmıştır. Annemasse bölgesindeki Türk 
dernekleri, USAR-GIS adlı arama kurtarma STK’sı ile iş birliği yaparak ekibin 
Türkiye’ye ulaşımını ve lojistiğini finanse etmiştir. 26

25 “Fransa’dan gelen gurbetçi, depremzedelere yardım gönderdi”, Şubat, 2023, 
https://www.dailymotion.com/video/x8iq5uq.
26 Türkiye in Lyon (@turkiyeinlyon), “6 yaşında bir kız çocuğunu enkaz altından kurtarmıştır…”, 
Fotoğraf, Instagram, Şubat 16, 2023, https://www.instagram.com/p/CouWZgFIPd-/?img_
index=4&igsh=MW4wMDBxYjVxbzNpeA%3D%3D.
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	 Hollanda’daki Türk diasporası, deprem sürecinde sadece kendi içine kapanık 
bir yardım organizasyonu yürütmemiş, Hollanda hükümetini, medyasını ve yerel 
yönetimlerini de harekete geçirerek toplumsal bir bütünleşme örneği sergilemiştir. 
Raporda öne çıkan en önemli sosyolojik tespit; dili yarı Türkçe yarı Hollandaca olan, 
Türkiye’yi sadece yaz tatillerinde gören üçüncü kuşak gençlerin, deprem gecesi yardım 
toplama merkezlerine akın ederek sabahlara kadar koli bantlamaları ve gönül seferberliği 
ruhunu yaşatmalarıdır. 27 Bu süreç, çifte aidiyet kavramının kriz anlarında nasıl güçlü bir 
sinerjiye dönüştüğünü kanıtlamıştır.

	 İstatistiki rakamların ötesinde, Hollanda’daki dayanışma ruhunu somutlaştıran ve 
toplumun her kesimine yayılan çok özel insan hikayeleri kayıtlara geçmiştir. Hollanda’da 
yaşayan 10 yaşındaki Ali Cem, depremzedelere yardım edebilmek için mahallesinde geri 
dönüşümlü pet şişeleri toplayarak depozito iadeleriyle 2.000 Avro biriktirmiş ve bu tutarı 
bağışlamıştır. Bu örnek, diasporadaki en genç neslin dahi aidiyet bilincini yansıtmaktadır. 
28

	 Sümeyye Şahin ve Filiz Ilmaz isimli iki kadın, deprem felaketine dikkat çekmek 
ve farkındalık oluşturmak amacıyla Hollanda’dan Türkiye’ye uzanan zorlu bir bisiklet 
yolculuğuna çıkmışlardır.29 Schiedam kentinde yaşayan Esra Köse-Geçit, Zahide Gelmez-
Kırlıoğlu ve Tülay Erkan, organize ettikleri yerel kampanya ile binlerce torba çocuk bezi 
ve battaniyeyi kısa sürede tasnif ederek bölgeye ulaştırmışlardır. Hollanda doğumlu 
genç girişimci ve YouTuber Şüheda Özyar, sahibi olduğu “OHA” markası üzerinden 
“Her eve bir Ramazan gıda paketi” kampanyası başlatmış, toplanan yardımları bizzat 
bölgeye giderek dağıtacağını duyurmuştur.30  Hataylı sanatçı Karsu Dönmez, Hollanda 
medyasında depremin yüzü olmuş, hem “Giro555” ulusal kampanyasında aktif rol almış 
hem de yemek kitabının gelirlerini bağışlayarak Hollanda ve Türk toplumunu duygusal 
olarak birleştirmiştir.31

3. Hollanda’daki Türk Diasporası

2⁷ Veyis Güngör ve Zekiye Bilir, Deprem Sürecinde Hollanda ve Türkiye, Amsterdam: Türkevi Yayınları, 
2024, s. 9.
28 A.g.e., s.46.
29 A.g.e., s.46.
30 A.g.e., s.47.
31 A.g.e., s.8.
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Görsel 3. Avrupa Genelinde Türk Konfederasyonu’nun Nakdi Katkısı

Kaynak: Avrupa Türk Konfederasyonu

Tablo 3. Hollanda Ayni ve Nakdi Katkı Tablosu

	 Hollanda’daki yardımların en ayırt edici özelliği, Türk STK’larının yanı sıra 
Hollanda devletinin ve medyasının ortaklaşa yürüttüğü “Giro555” kampanyasıdır. 
Hollanda’daki 11 büyük yardım kuruluşu ve medya organlarının ortak yayınıyla 
düzenlenen gecede, Türk diasporasının da yoğun desteğiyle 88.9 milyon Avro 
toplanmış, bu rakam 2023 sonunda 128.380.000 Avro seviyesine ulaşmıştır.32  
Ulusal kampanyanın haricinde, Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), IGMG, Hasene 
ve IHHNL gibi Türk kuruluşları kendi tabanlarından yaklaşık 25.000.000 Avro 
toplamıştır. Sadece HDV’nin kampanyası 1.5 milyon Avro katkı sağlamıştır. 33 
Aşağıdaki tablo, Hollanda Türk toplumunun ve Hollanda ulusal mekanizmalarının 
sağladığı katkıların derlenmiş özetidir.

32 A.g.e., s. 8; “Yurt Dışı Türkler ve Türkiye Tek Yürek: Yaralarımızı Birlikte Sarıyoruz”, YTB, Şubat 13, 
2023, https://ytb.gov.tr/haberler/yurtdisi-turkler-ve-turkiye-tek-yurek.
33  “Yurt Dışı Türkler ve Türkiye Tek Yürek: Yaralarımızı Birlikte Sarıyoruz”, YTB, Şubat 13, 2023, https://
ytb.gov.tr/haberler/yurtdisi-turkler-ve-turkiye-tek-yurek.

Nakdi Yardım

Barınma

Bireysel

STK’ların Toplamı ~25.000.000 Avro

100+ Adet KonteynerKonteyner Ev Kurulumu

2.000 Avro (Pet şişe toplayarak)Ali Cem (Çocuk) Bağışı

KATEGORİ KATKI TÜRÜ SAYISAL VERİ/MİKTAR
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	 Türk STK’ları bölgedeki barınma sorunu için 100 adet konteyner ev kurmuştur. 
Hollanda’dan gönderilen yardımlarda hijyen kitleri, çocuk bezleri ve tıbbi malzemeler 
önceliklendirilmiştir. Corendon gibi Türk firmalar, otellerini depremzedelere açmış ve 
lojistik/otel desteği sağlamıştır.

	 Hollanda özelindeki verilerin derinlemesine analizinde, Hollanda Türkevi 
Araştırmalar Merkezi tarafından yürütülen ve Sayın Veyis Güngör’ün katkılarıyla literatüre 
kazandırılan “6 Şubat 2023 Depremi Sürecinde Hollanda-Türkiye Dayanışması Raporu” 
isimli çalışması, Hollanda’dan Türkiye’ye uzanan yardım elini tüm boyutlarıyla mercek 
altına almış ve sivil toplum kuruluşlarının refleksinden belediyelerin desteklerine, arama 
kurtarma ekiplerinin sahadaki başarısından medyanın rolüne kadar sürecin her aşamasını 
detaylandırmıştır. Araştırma sonuçları, Hollanda’daki Türk toplumunun sergilediği birlik 
ruhunu ve Hollanda makamlarının sıcak ve samimi dayanışmasını somut bulgularla 
belgeleyerek, iki ülke arasındaki ilişkilerin geleceği adına umut vadeden ve literatürdeki 
boşluğu dolduran önemli bir katkı sunmuştur. Hollanda örneği, diasporanın sadece kendi 
imkanlarını değil, yaşadığı ülkenin ulusal mekanizmalarını (Belediyeler, Giro555 vb.) 
da harekete geçirme gücünü göstermesi açısından benzersizdir. 10 yaşındaki Ali Cem’in 
pet şişe toplayarak yaptığı katkı ile milyonlarca Avro’luk ulusal fonların birleşmesi, 
dayanışmanın mikrodan makroya nasıl örüldüğünü kanıtlamaktadır.

4. Belçika’daki Türk Diasporası

	 Belçika’daki Türk diasporası, nüfus yoğunluğuna oranla oldukça organize ve 
spesifik alanlara odaklanan bir yardım stratejisi izlemiştir. STK’lar üzerinden yürütülen 
süreçte, sadece nakdi yardım değil, tıbbi lojistik ve sahada bizzat bulunma gibi sosyolojik 
refleksler öne çıkmıştır. Belçika Türkleri, Avrupa’nın başkentinden Anadolu’nun afet 
bölgesine uzanan süreçte, kurumsal yapılarını hızlıca birer kriz masasına dönüştürmüştür.
Belçika’dan gelen yardımların insani boyutunu gösteren, dayanışma ruhunu somutlaştıran 
özel örnekler raporlanmıştır. Belçika’dan gelen yardımların en somut insani yüzlerinden 
biri Kızılay gönüllüsü Hamit Veli olmuştur. Veli, sadece maddi yardım göndermekle 
yetinmeyip, afet bölgesine bizzat giderek arama-kurtarma ve lojistik destek çalışmalarına 
katılmıştır.  Bu durum, diaspora içerisindeki bireylerin konfor alanlarını terk ederek, derin 
millet bağını sahada fiziksel emekleriyle ortaya koyduklarını göstermektedir.

	 Belçika Diyanet Vakfı ve yerel cami dernekleri, Ramazan ayının manevi 
atmosferini bir dayanışma aracına dönüştürmüştür. Düzenlenen iftar organizasyonları 
ve toplanan fitre/zekat fonları, doğrudan depremzedelerin gıda güvenliğini sağlamak 
için kullanılmıştır.34 Bu organizasyonlar, Belçika’daki Türk toplumunu cami avlularında 
birleştirirken, Türkiye’deki afetzedelerle manevi bir köprü kurulmasını sağlamıştır.

	 Belçika’daki nakdi yardımlar, ağırlıklı olarak Belçika Diyanet Vakfı (BDV), 
büyükelçilik ve sivil toplum kuruluşlarının ortak havuzunda toplanmıştır. Belçika 
genelinde Türk toplumu tarafından toplanan ve raporlanan nakdi yardım miktarı yaklaşık 
2.800.000 Avro seviyesindedir.35 Toplanan bu fonlar, afetin akut döneminde acil ihtiyaçlar 
için kullanılırken, orta vadede konteyner kent kurulumları ve kalıcı barınma projelerine 
aktarılmıştır. 
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Görsel 4. Belçika’daki Yardım Faaliyetleri

Kaynak: Anadolu Ajansı

	 Belçika yardımlarının en dikkat çekici istatistiki verisi, gönderilen tıbbi 
malzemenin yoğunluğudur. Bu durum, Belçika diasporasının nokta atışı ihtiyaçlara 
yöneldiğini göstermektedir. Belçika’dan bölgeye 43 tonluk tıbbi ürün sevk edilmiştir. 
Yaralı sayısının yüksekliği göz önüne alındığında, bu spesifik yardım hayati bir önem 
taşımaktadır. Ayrıca hijyen kitleri de bu sevkiyatın önemli bir parçasını oluşturmuştur.

	 Toplanan yardımlar, 5 tır dolusu malzeme olarak karayoluyla afet bölgesine 
ulaştırılmıştır. Aynı zamanda kış şartlarının ağırlığı nedeniyle barınma öncelikli alan 
olmuştur. Belçika Türk toplumu tarafından 265 adet kışlık çadır ve 75 adet konteyner 
temin edilmiştir. Gıda ihtiyacını karşılamak üzere 1.800 koli erzak bölgeye gönderilmiştir. 
Aşağıdaki tablo, Belçika Türk toplumunun sağladığı katkıların derlenmiş özetidir.

34 “Türk Kızılay’ın Gurbetçileri ve Yabancı Gönüllüleri Kalplere Dokunuyor”, Türk Kızılay, Mart 2, 
2023, https://www.kizilay.org.tr/Haber/HaberArsiviDetay/7272.
35 “Emanetleriniz Depremzedelere Ulaştırılıyor”, Diyanet Belçika, Nisan 11, 2023, https://www.diyanet.
be/Anasayfa/xBlog/ArticleID/3306/Emanetleriniz-Depremzedelere-Ulatrlyo.
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Tablo 4. Belçika Ayni ve Nakdi Katkı Tablosu

Nakdi Yardım

Medikal Destek

Barınma (Geçici)

Barınma (Orta Vade)

Lojistik

Gıda Desteği

İnsan Kaynağı

Toplam Toplanan Bağış ~2.800.000 Avro

43 TonTıbbi Ürün ve İlaç Lojistiği

265 Adet

75 Adet

5 Tır

1.800 Koli + İftar Organizasyonları

Kızılay Gönüllüleri (Örn: Hamit Veli)

Kışlık Çadır

Konteyner Ev

Yardım Tırı Sevkiyatı

Erzak Kolisi ve İftar

Gönüllü Katılımı

KATEGORİ KATKI TÜRÜ SAYISAL VERİ/MİKTAR

	 Belçika Türk diasporası, 43 tonluk tıbbi malzeme yardımıyla ihtisaslaşmış yardım 
konusunda, yaklaşık 3 milyon Avro’luk nakdi katkısıyla da finansal seferberlik konusunda 
güçlü bir sınav vermiştir. Hamit Veli gibi gönüllülerin sahada olması, bu yardımların 
sadece bir para transferi değil, bir can taşıma operasyonu olduğunu kanıtlamıştır.

5. Avusturya’daki Türk Diasporası

	 Avusturya’daki Türk diasporası, deprem sürecinde ideolojik ve kültürel farklılıkları 
bir kenara bırakarak çatı kuruluşların birleşimi modeliyle hareket etmiştir. Almanya veya 
Fransa’daki bireysel inisiyatiflerin aksine, Avusturya’da 23 farklı sivil toplum kuruluşunun 
bir araya gelerek tek bir proje (Avusturya Mahallesi) üzerinde uzlaşması, diasporanın 
kriz anlarında ortak çaba ile birlikteliğin üretebildiğini göstermektedir. Yardımlar, sadece 
acil ihtiyaçların giderilmesiyle sınırlı kalmamış, kalıcı barınma çözümlerine odaklanan 
sürdürülebilir bir stratejiye dönüşmüştür.

	 Avusturya’daki en önemli sosyolojik refleks, farklı görüşlere sahip 23 STK’nın 
bir araya gelerek ortak bir havuz oluşturmasıdır. Bu girişim, yardımların parçalı 
olmasını engelleyerek kaynakların doğrudan “Konteyner Kent” (Avusturya Mahallesi) 
kurulumuna aktarılmasını sağlamıştır. Bu, kolektif bir irade beyanıdır. SAM-DER ve 
ATEB ortaklığında düzenlenen etkinlikte, sadece nakdi yardım toplanmamış, bir “açık 
artırma/müzayede” düzenlenerek elde edilen gelirler depremzedelere bağışlanmıştır. 
Bu pratik, yardımlaşmanın kültürel bir etkinliğe dönüştürülmesinin özgün bir örneğidir. 
CHP Viyana ve Yukarı Avusturya birlikleri, düzenledikleri dayanışma kahvaltıları ile 
toplumun farklı kesimlerini bir sofrada buluşturmuş, elde edilen gelirleri bağışlamıştır. 
Bu etkinlikler, yas sürecinde toplumun bir arada durarak iyileşmesine de katkı sağlamıştır.
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Görsel 5. CHP Yukarı Avusturya Birliği’nin Dayanışma Çağrısı

Kaynak: CHP Avusturya Birliği

Görsel 6. Avusturya Türk Federasyonu Bağış Çağrısı

Kaynak: Avusturya Türk Federasyonu
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	 Avusturya’dan sağlanan nakdi yardımlar, hem T.C. Viyana Büyükelçiliği/AFAD 
kanallarına hem de yerel STK projelerine yönlendirilmiştir. Avusturya genelinde Türk 
diasporası tarafından toplanan toplam nakdi yardım miktarı 14.273.927 Avro olarak 
kayıtlara geçmiştir. Bu tutarın 3.2 milyon Avro’luk kısmı doğrudan AFAD hesaplarına 
aktarılmıştır. “Bir Kira Bir Yuva” kampanyasına ise Avusturya’dan 340.000 Türk Lirası 
destek sağlanmıştır. 36 Reşadiye Derneği, Nizami Alem Camii ve OR-DER gibi daha 
küçük ölçekli yapıların oluşturduğu konsorsiyum ise 300.000 Avro toplamıştır. 37

	 Avusturya yardımlarının en somut çıktısı, barınma alanındaki yoğunlaşmadır. 
Lojistik süreçte Avusturya İçişleri Bakanlığı ve Kızılhaçı ile de iş birliği yapılmıştır. 
Toplanan fonlarla bölgeye 133 adet konteyner gönderilmiş ve bir “Avusturya Mahallesi” 
kurulmuştur. Ayrıca barınma desteği kapsamında 200 adet aile çadırı temin edilmiştir. 
Avusturya’dan toplamda 71 tır yardım malzemesi karayoluyla Türkiye’ye sevk edilmiştir. 
Viyana’daki Türk diasporası tek başına 40 tır malzeme organize ederken, All For One 
(AFO) inisiyatifi 10 tır gıda yardımı göndermiştir. Ayrıca Türk diasporası Avusturya 
Kızılhaçı iş birliğiyle 200 ısıtıcı, 2.200 yatak/battaniye, 11.340 dezenfektan ve 81.000 
eldiven gibi hijyen ve tıbbi malzemeler bölgeye ulaştırılmıştır. Aşağıdaki tablo, Avusturya 
Türk toplumunun ve STK’ların sağladığı katkıların konsolide edilmiş özetidir.

Tablo 5. Avusturya Ayni ve Nakdi Katkı Tablosu

Nakdi Yardım

Barınma (Kalıcı)

Barınma (Geçici)

Lojistik

Kampanya Desteği

Teknik Ekipman

Hijyen/Medikal

Toplam Toplanan Bağış 14.273.927 Avro

133 Adet (Avusturya Mahallesi)Konteyner Kent Kurulumu

200 Adet

71 Tır

340.000 Türk Lirası

200 Isıtıcı, 2.200 Yatak

81.000 Eldiven, 11.340 Dezenfektan

Aile Tipi Çadır

Yardım Tırı Sevkiyatı

Bir Kira Bir Yuva

Isıtıcı ve Yatak

Eldiven ve Dezenfektan

KATEGORİ KATKI TÜRÜ SAYISAL VERİ/MİKTAR

36 Çağdaş Arslan (@cagdas.arslan06), “Avusturya’daki tüm örgütlerimizin katkılarıyla ‘Bir Kira Bir 
Yuva’ kampanyasına 340.000TL dayanışmada bulunduk”, video, Facebook, Şubat 23, 2023, https://www.
facebook.com/cagdas.arslan06/videos/760347065267299/.
37 “Türkiye’deki 6 Subat 2023 Deprem yardımı”, ATEB, Mayıs 10, 2023, https://www.ateb.at/tr/
tuerkiyedeki-6-subat-2023-deprem-yardimi/.
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	 Avusturya Türk diasporası, 14.2 milyon Avro’yu aşan yardımı ve kurduğu 133 
konteynerlik yaşam alanıyla, yardımları günübirlik destekten çıkarıp kalıcı eser bırakma 
vizyonuyla yönetmiştir. Özellikle 23 derneğin birleşmesi, afet anında diasporadaki çok 
sesliliğin nasıl tek yüreğe dönüştüğünün en somut kanıtıdır.

6. İsviçre’deki Türk Diasporası

	 İsviçre’deki Türk diasporası, nüfus olarak diğer Avrupa ülkelerine kıyasla daha 
küçük bir grup oluşturmasına rağmen, yardım faaliyetlerinde yüksek nitelikli koordinasyon 
modeliyle hareket etmiştir. İsviçre Türk Toplumu (İTT) gibi çatı kuruluşların öncülüğünde 
yürütülen süreç, sadece diaspora içi bir dayanışma olmaktan çıkıp, İsviçre Kalkınma ve 
İşbirliği Ajansı (SDC) gibi devlet kurumlarıyla entegre bir yapıya dönüşmüştür. 

	 İsviçre’den gelen yardımlarda öne çıkan sosyolojik refleks, yardımların, sadece 
kolilerin tırlara yüklenmesiyle sınırlı kalmamış, depremzedelerin anahtar teslim evlerine 
kavuşmasına kadar takip edilmiştir. Ayrıca İsviçre’deki Türk STK’ları, yerel bir güç 
olmanın avantajını kullanarak İsviçre Kalkınma ve İşbirliği Ajansı ile ortak hareket 
etmiştir. Bu durum, diasporanın yaşadığı ülkenin resmi mekanizmalarını ana vatan lehine 
harekete geçirebilme kapasitesini göstermektedir.

	 İsviçre’den bölgeye toplam 67.3 ton yardım malzemesi sevk edilmiştir. Bu 
malzemelerin içeriği, sıradan giyim yardımlarından ziyade teknik barınma ekipmanları 
üzerine yoğunlaşmıştır. Sevkiyat listelerinde öne çıkan malzemeler arasında jeneratörler, 
yüksek yalıtımlı uyku tulumları, ısıtıcılar ve kışlık çadırlar yer almıştır. İsviçre’nin coğrafi 
koşullarına uygun kaliteli kış ekipmanlarının Türkiye’deki afet bölgesine ulaştırılması, 
soğukla mücadelede hayati rol oynamıştır.

Görsel 7. İsviçre Türk Toplumunun Çağrısı

Kaynak: İsviçre Türk Toplumu
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	 İsviçre’deki Türk diasporasının önemli bir katkısı, barınma sorununa getirdiği 
hibrit (hem geçici hem kalıcı) çözümlerdir. Acil barınma ihtiyacı için İsviçre Türk 
Toplumu koordinasyonunda 104 adet geçici konteyner temin edilmiş ve afet bölgelerindeki 
konteyner kentlere yerleştirilmiştir. İsviçre’deki Türk diasporasının 2 adet kalıcı konut 
projesini tamamlayarak teslim etmesidir. Bu sayı, sembolik gibi görünse de diasporanın 
STK düzeyinde inşaat ve iskan sürecine dahil olabilme kabiliyetini göstermesi açısından 
büyük önem taşımaktadır. Aşağıdaki tablo, İsviçre Türk toplumunun sağladığı katkıların 
bir araya getirilmiş özetidir.

Tablo 6. İsviçre Ayni ve Nakdi Katkı Tablosu

Görsel 8. İsviçre’deki Türk Diasporasının Destekleri

Kaynak: İsviçre Türk Federasyonu ve İsviçre Türk Diyanet Vakfı

Lojistik

Barınma (Geçici)

Barınma (Kalıcı)

Teknik Ekipman

Koordinasyon

Kurumsal İş Birliği

Toplam Yardım Malzemesi 67.3 Ton

104 AdetKonteyner Ev

2 Adet (Tamamlanıp teslim edilen)

Jeneratör, Isıtıcı, Uyku Tulumu

Regensdorf (Hasene Üssü)

İsviçre Kalkınma Ajansı & İTT

Kalıcı Konut İnşası

Barınma Malzemeleri

Lojistik Merkezi

Partner Kuruluş

KATEGORİ KATKI TÜRÜ SAYISAL VERİ/MİKTAR
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	 İsviçre’deki Türk diasporası, yardımları kalıcı konut ve jeneratör gibi teknik 
cihazlar üzerinden kurgulamıştır. İsviçre devlet kurumlarıyla kurulan entegre yapı, 
diasporanın kriz yönetimindeki profesyonelliğini ortaya koymuştur.

7. Batı Avrupa Dışındaki Türk Diasporası

	 Türk diasporasının dayanışma ruhu, sadece yoğun nüfuslu Batı Avrupa ülkeleriyle 
sınırlı kalmamış, Amerika Birleşik Devletleri’nden İskandinavya’ya kadar geniş bir 
coğrafyaya yayılmıştır. ABD’deki Türk toplumu, coğrafi uzaklığın yarattığı lojistik 
dezavantajı, yüksek fonlama kapasitesi ve dijital örgütlenme ile aşmıştır. New York/
Brooklyn’de yaşayan esnaf Fırat Bey, işlettiği kafeteryayı ticarete kapatarak bir yardım 
toplama merkezine dönüştürmüş, burası gönüllülerin lojistik üssü haline gelmiştir. Bu 
örnek, ticari kaygının yerini insani sorumluluğun aldığı anı simgeler.

	 Washington’daki Georgetown Üniversitesi Türk Öğrenci Grubu, kampüste stant 
açarak sadece bağış toplamakla kalmamış, yabancı öğrencilere döviz kurunun önemini 
anlatarak küçük bir dolar bağışının Türkiye’de ne kadar büyük bir alım gücüne denk 
geldiğini anlatmıştır. 38

	 İngiltere’deki yardım faaliyetleri, Türk mutfağının popülaritesinin bir yardım 
aracına dönüştürülmesi ve ünlü isimlerin sahaya inmesiyle dikkat çekmiştir. İngiltere’de 
her yıl düzenlenen prestijli “British Kebab Awards” organizasyonu, İbrahim Doğuş 
öncülüğünde bir yardım kampanyasına dönüştürülmüştür. 39  “Döner Bağışı Kampanyası” 
ile restoranlar gelirlerini depremzedelere aktarmış, kültürel bir sembol olan döner, bir 
dayanışma aracına evrilmiştir.

	 Manchester City forması giyen Türk asıllı futbolcu İlkay Gündoğan ve eşi, sadece 
nakdi bağış yapmakla kalmamış, yardım kolilerini bizzat paketleyerek ve gıda kamyonu 
organize ederek topluma rol model olmuşlardır. 40  İngiltere genelindeki STK’lar ve 
Türk toplumunun katkılarıyla toplamda 100 milyon Sterlin (ulusal kampanyalar dahil) 
üzerinde bir fon hacminden söz edilmektedir. Danimarka’da Brabrand Ulu Camii Kadın 
Kolları, ev yapımı kahvaltılıklar ve yemek stantları kurarak, el emeğini nakdi yardıma 
dönüştürmüştür. “Tek Yürek Tek Millet” sloganıyla düzenlenen bağış gezileri, toplumsal 
bütünleşmeyi sağlamıştır. İsveç Türk toplumu, bölgeye 6 tır dolusu kışlık kıyafet, teknik 
ekipman ve çadır göndermiştir.  

38  “ABD’deki Türk dernekleri ve öğrenciler deprem bölgesine yardım için seferber oldu”, Diken, Şubat 10, 
2023, https://www.diken.com.tr/abddeki-turk-dernekleri-ve-ogrenciler-deprem-bolgesine-yardim-
icin-seferber-oldu/.
39 “Türkiye ve Suriyeli depremzedeler için İngiltere’de ‘Döner Bağışı Kampanyası’ başlatıldı”, Bytvcouk, 
Şubat 25, 2023, https://by-tv.co.uk/turkiye-ve-suriyeli-depremzedeler-icin-ingilterede-doner-bagisi-
kampanyasi-baslatildi/.
40  “İlkay Gündoğan Sara Gündoğan çiftinden depremzedelere destek”, Sözcü, Şubat 8, 2023, https://www.
sozcu.com.tr/ilkay-gundogan-sara-gundogan-ciftinden-depremzedelere-destek-wp7584483.
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	 6 Şubat sabahı Avrupa’dan Amerika’ya kadar Türk diasporası, sadece bir afet 
haberiyle değil, ana vatanlarının yıkımıyla uyanmıştır. Bu süreçte yapılan ayni ve nakdi 
yardımların istatistiki büyüklüğü tartışılmaz olsa da, bu yardımları sürükleyen asıl 
güç, diasporanın Türkiye’ye duyduğu derin “Ana vatan Yönelimi” ve aidiyet hissidir. 
Yurtdışındaki Türk diasporası, depremzedelerin acısını kendi acıları bilmiş, camilerde 
edilen dualar veya yapılan destek kermeslerinden enkaz başındaki psikososyal desteğe 
kadar manevi bir kalkan oluşturmuşlardır.

	 Diasporanın manevi katkıları, inanç ve birliktelik ekseninde şekillenmiş, dernekler 
sadece bir araya gelinen bir yer olmaktan çıkıp toplumsal birer yas ve dayanışma 
merkezine dönüşmüştür. Örneğin Almanya’daki DİTİB camileri başta olmak üzere 
Avrupa genelindeki ibadethanelerde, enkaz altında hayatını kaybeden ancak cenazesine 
ulaşılamayan veya katılamadıkları kardeşleri için gıyabi cenaze namazları kılınmıştır. 
Bu ritüel, diasporanın bedenen uzakta olsa da ruhen saf tuttuğunun en güçlü simgesidir. 
Benzer şekilde, Cuma hutbelerinde deprem şehitlerini anmış, toplu dualar ederek kolektif 
bir manevi terapi ortamı oluşturmuşlardır. Bu dualar, gurbetteki insanın çaresizlik hissini, 
teslimiyet ve dayanışma ruhuna dönüştürmüştür. Lojistik merkezlerinde koli bantlayan 
kadınların veya kendi işini bırakıp enkaz kaldırmaya giden işçilerin motivasyonu, görev 
bilincinden ziyade bir aile refleksidir.

	 STK’ların yardım toplama merkezlerinde, kadınlar ve gençler günlerce uykusuz 
kalarak gelen yardımları tasnif etmiştir. Kayıtlara geçen görüntülerde, kadınların 
gönderdikleri paketlere “Dualarımız sizinle” notları iliştirmesi bu duygusal yönelimin 
önemli bir göstergesidir.

	 Diaspora, depremin fiziksel yıkımının yanı sıra ruhsal yıkımını da tamir etmek 
için şefkat elini uzatmıştır. Özellikle çocuklara ve travma mağdurlarına yönelik bu 
çabalar, duygusal katkının en saf halidir. Almanya Kızılay gönüllüsü Fatime Akçin, 
deprem bölgesine sadece gıda değil, çocuklar için oyuncak ve kitap götürerek onların 
travmayı atlatmalarına yardımcı olmuştur. Benzer şekilde ATİB Gençlik Kolları, sahada 
çocuklara yönelik oyun etkinlikleri düzenleyerek, enkazın gölgesinde çocukların yüzünü 
güldürmeye çalışmıştır. Bu çaba, nesiller arası vefanın bir göstergesidir.

	 Hatay’da çok sayıda akrabasını kaybeden sanatçı Karsu, yaşadığı derin yasa 
rağmen Hollanda’da düzenlenen ulusal eylem gecesinin yüzü olmuştur. 41  Karsu’nun 
hem ağlayıp hem de yardım çağrısında bulunması, diasporanın yaşadığı yasın içinde 
yeniden diriliş psikolojisini tüm dünyaya hissettirmiştir.

D. DUYGUSAL KATKILAR
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Görsel 9. İngiltere’deki Çocukların Duygusal Katkıları

Kaynak: Anadolu Ajansı

	 Duygusal katkı sadece birinci kuşakla sınırlı kalmamış, ana vatanda hiç yaşamamış 
gençler ve Türk olmayan dostlar da bu halkaya katılmıştır. Örneğin İngiltere’de yaşayan 
Türk çocukları, depremzede yaşıtlarına yardım yapabilmek için oyuncaklarını satılığa 
çıkardıkları bir kermes düzenledi. Başka bir örnekte Boston’da (ABD) yaşayan lise 
öğrencisi 17 yaşındaki Alp Macun, yaşıtlarını organize ederek yardım çalışmalarına 
katılmıştır. Benzer şekilde Hollanda’da yaşayan 10 yaşındaki Ali Cem, depremzedelere 
yardım edebilmek için mahallesinde geri dönüşümlü pet şişeleri toplayarak depozito 
iadeleriyle birikimini göndermiştir. Yurtdışında doğup büyüyen bir gencin bu hassasiyeti, 
ana vatan yönelimin coğrafyadan bağımsız olarak kalpte taşındığını kanıtlamaktadır. 
Türk diasporasının 6 Şubat sürecindeki duruşu; istatistiklere sığmayan, kolilere girmeyen, 
rakamlarla ölçülemeyen bir “Gönül Seferberliği”dir.

41 “Depremde 10 akrabasını kaybeden Karsu, depremzedeler için Hollanda’da 88 milyon euro topladı”, 
video, Dailymotion, 2023, https://www.dailymotion.com/video/x8icb55.
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	  6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen ve “Asrın Felaketi” olarak nitelendirilen 
depremler, Türkiye sınırları dışında yaşayan Türk toplumunun, ana vatanla kurduğu 
ilişkinin niteliğini ve derinliğini ortaya koyan tarihi bir dönüm noktası olmuştur. 
Almanya’dan Amerika’ya, İskandinavya’dan Avustralya’ya uzanan geniş bir coğrafyadaki 
Türk diasporası, bu süreçte “gurbetçi” tanımının ötesine geçerek, ana vatanın kriz anındaki 
en stratejik ve en hızlı mobilize olan sivil gücü olduğunu kanıtlamıştır.

	 Bu çalışmanın en çarpıcı bulgusu; literatürde “Ana vatana Yönelim” olarak 
tanımlanan karakteristiğin, somut bir katkıya dönüşme sürecindeki belirleyiciliğidir. 
Diaspora mensuplarının zihin dünyasında ana vatan, sadece gidilen bir tatil rotası değil, 
sorumluluk duyulan bir aidiyet alanıdır. Ancak sahadan elde edilen nitel veriler ve üçüncü 
kuşakla yapılan derinlemesine görüşmeler, bu yönelimin her zaman tam kapasiteyle 
katkıya dönüşemediğini; arada iletişimsel ve yapısal boşluklar olduğunu göstermektedir. 
Hollanda’da yaşayan ve inşaat teknolojileri alanında çalışan üçüncü kuşak bir gencin şu 
ifadeleri, bu durumu kristalize etmektedir:

	 “Şu anda Hollanda’nın en büyük ev inşaatı yapan firmasında iş güvenliği uzmanı 
olarak çalışıyorum ve dünya üzerinde bir ilke sahibiz... Bütün evi bir fabrika içerisinde 
yapma imkânımız var... Depremden sonra Türkiye’de yaşanan felaketten sonra tabii ben 
de hassasiyeti gördüm ve belirli imkanlar olabilir mi diye düşündüm açıkçası. Buradaki 
CEO’ya gidip de konuşma imkânım var. Mesela desem ki Türkiye’ye yatırım fikriniz var 
mı? Türkiye’den birilerini davet etsem bu alanda buradan tecrübe paylaşabilir miyiz? 
Ama benim her zaman bir fikrim oluyor, her zaman fikirde kalıyor…” 42

	 Bu ifade, diasporada sadece yardım gönderen bir kitle değil; know-how (bilgi 
birikimi) ve teknoloji transferi yapabilecek, yüksek nitelikli bir potansiyelin varlığını, 
ancak bu potansiyelin doğru kanallar eksikliği nedeniyle atıl kaldığını göstermektedir. 
Bu örnekleri çoğaltmak mümkündür. Bunlar yönelimin katkıya dönüşme imkânını ve 
arzusunu açıkça göstermektedir. Dolayısıyla, 6 Şubat depremi tecrübesinden hareketle, 
gelecek dönem diaspora politikalarında şu hususlar hayati önem taşımaktadır:

42 İyi ve Cebe, a.g.e., s. 210.

E. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

	 • Kanalların İnşası: Diasporanın fikirlerinin fikirde kalmaması için, mesleki 
uzmanlığa sahip genç kuşakları Türkiye’deki ilgili kurumlarla doğrudan buluşturacak 
“Sektörel Diaspora Ağları” kurulmalıdır.

	 • Sürdürülebilir İşbirliği: Duygusal yönelimi fiziksel, ekonomik, akademik 
veya sanatsal işbirliklerine dönüştürecek mekanizmalar (staj programları, ortak Ar-Ge 
projeleri, gönüllü sağlık timleri vb.) hayata geçirilmelidir.

	 Sonuç olarak Türk diasporası 6 Şubat depreminde bulunduğu mesken ülkede ana 
vatana yönelimini sadece duygusal veya sembolik düzeyde tutmamış bunu somut katkıya 
dönüştürmüştür. Bu ana vatana yönelim ve dayanışma ruhunu, afet zamanlarıyla sınırlı 
olmayan, Türkiye’nin diasporasıyla çok yönlü, kalıcı ve nitelikli bir kalkınma ortaklığına 
dönüştürmelidir.
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	 On February 6, 2023, the Kahramanmaraş-centered earthquakes, described as 
the “Disaster of the Century,” triggered an unprecedented wave of solidarity across the 
Turkish diaspora. This report investigates the multidimensional response of Turkish 
communities living abroad, analyzing their contributions not merely as financial transfers 
but as a profound sociological reflex of “homeland orientation.” Drawing on data from 
Western Europe (Germany, France, Netherlands, Belgium, Austria, Switzerland), the UK, 
the USA, and Scandinavia, the study argues that the diaspora acted as a strategic and 
operational reserve for Türkiye, bridging the gap between emergency relief and long-term 
reconstruction through a “Mobilization of the Heart” (Gönül Seferberliği).

	 The Logistical and Financial Hub: Germany served as the primary logistical 
command center for the relief efforts. Leveraging a well-established civil society 
infrastructure, NGOs coordinated a massive air and land bridge, dispatching 88 trucks and 
12 cargo planes of supplies. The financial volume of this mobilization was substantial; 
DİTİB alone raised over €20 million, while total cash contributions from Germany 
exceeded €42 million. Significantly, this financial aid was not limited to institutional 
donors; grassroots initiatives, such as food sales (lahmacun fundraisers) in local mosques 
or NGOs, generated millions, demonstrating a community-wide engagement.

	 Integration and National Mobilization: In the Netherlands, the diaspora’s 
response exemplified successful integration and the power of dual belonging. The Turkish 
diaspora played a pivotal role in the national “Giro555” campaign, which raised over 
€128 million in collaboration with Dutch media and government bodies. This effort was 
characterized by high visibility, with public figures and even children mobilizing resources, 
thereby turning the relief effort into a unifying social event between the Dutch and Turkish 
societies. Similarly, in Austria, 23 different NGOs set aside ideological differences to 
form a consortium, funding the establishment of the “Austria Neighborhood” container 
city.

	 Specialization of Aid: The report highlights that the aid was not monolithic but 
specialized according to local capabilities and specific needs. France and Belgium focused 
on medical logistics and individual heroism. For instance, the French diaspora provided 
500 wheelchairs and advanced seismic radar equipment, while individual volunteers, 
such as construction equipment operators from Annemasse, traveled to the disaster zone 
to assist in debris removal. In Switzerland, the focus shifted to sustainability, with the 
diaspora collaborating with Swiss state agencies to deliver high-tech shelter equipment 
and complete permanent housing projects.

EXTENDED ABSTRACT
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	 Global Reach and Digital Solidarity The solidarity extended far beyond the 
European continent. In the United States, despite the logistical challenge of distance, the 
diaspora utilized air cargo to ship essential supplies and raised over $18 million through 
digital platforms and corporate matching, led by figures such as Hamdi Ulukaya. In the 
UK, cultural symbols were leveraged for fundraising, exemplified by the “Kebab Awards” 
donation campaign, while Scandinavian communities prioritized the shipment of thermal 
winter equipment suitable for the harsh weather conditions in the disaster zone.

	 The Sociological Dimension: Beyond the tangible statistics of tonnage and 
currency, the report emphasizes the “spiritual and emotional” contribution of the diaspora. 
Mosques across Europe transformed into centers of mourning and solidarity, performing 
absentee funeral prayers (gıyabi cenaze namazları) for the victims. The presence of 
diaspora volunteers in the field—ranging from search and rescue teams to psychosocial 
support groups for children—demonstrated that the diaspora’s connection to Türkiye 
is physical and participatory. Notes of encouragement found in aid packages and the 
active involvement of the third-generation youth proved that the emotional bond with the 
homeland remains resilient across generations.

	 Conclusion: In conclusion, the response to the February 6 earthquakes illustrates 
that the Turkish diaspora is a cohesive, rapid-response civil force. By combining 
institutional power with individual sacrifice, and integrating into host-country mechanisms 
while maintaining a fierce loyalty to the homeland, the diaspora provided a critical lifeline. 
This mobilization confirms that for Turks living abroad, the boundaries of the nation are 
not defined by geography, but by a shared sense of destiny and an enduring duty of care.
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sürdürmektedir. Akademik çalışmalarını Avrupa’daki Türk diasporasında göç, kimlik 
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üzerinde yoğunlaşmakta; bu çerçevede göç süreçlerini tarihsel ve toplumsal boyutlarıyla 
incelemektedir.

	 Gizem Nur Hamali, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nde 
lisans eğitimine devam etmekte olup, akademik çalışmalarında nitel araştırma 
yöntemlerine odaklanarak devlet korumasından ayrılmış bireylerin sosyal entegrasyonu 
ve gençlik sosyolojisi bağlamında aile–suç ilişkisi üzerine çalışmalarını geliştirmektedir. 
Teorik birikimini saha pratikleriyle bütünleştirerek; Engelsiz Yaşam Merkezi ve yaşlılık 
sosyolojisi üzerine gerçekleştirdiği yerinde gözlemler aracılığıyla mesleki deneyim 
kazanmaktadır. Aynı zamanda, AYBÜ Göç Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
bünyesinde stajyer olarak çalışmalarına devam etmektedir.

	 Nezafet Kalkandere, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyoloji 
Bölümü’nde lisans eğitimine devam etmektedir. AYBÜ Göç Politikaları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi’nde stajyer olarak akademik üretim ve veri analizi süreçlerinde 
deneyim kazanmaktadır. UGİD Vakfı projelerinde operasyonel sorumluluklar 
üstlenerek saha ve proje yönetimi alanlarında çalışmalarını geliştirmektedir. Akademik 
ilgileri kent sosyolojisi, Balkan göçleri ve Almanya’daki Türk diasporası üzerinde 
yoğunlaşmakta; bu alanları teorik ve ampirik düzlemde incelemektedir. Kuramsal bilgiyi 
saha metodolojisiyle birleştirmeyi amaçlayan Kalkandere, çalışmalarını ulusötesi göç 
ekseninde profesyonelleştirmeyi hedeflemektedir.

ÖZGEÇMİŞLER



AYBÜ-GPM HAKKINDA

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Göç Politikaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi  (AYBÜ-GPM) 2015 yılında Ankara Yıldırım 
Beyazıt Üniversitesi bünyesinde göç ve insan hareketliliklerini izlemek, 
takip etmek; bu konularda arastırmalar, projeler hazırlamak, yürütmek 
ve raporlar hazırlamak üzere kurulmuştur.

ABOUT AYBU-MPC

The Migration Policy Center (AYBU-MPC) of Ankara Yıldırım Beyazıt 
University was established in 2015 for monitoring and following 
migration and human mobilities, designing and conducting research and 
projects on the area and publishing reports.



40


